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فقر مدیریتی را  به فرهنگ مردم 
ربط ندهیم  

حضور کریستیانو رونالدو با تیم النصر عربستان طبق پیش بینی ها 
و حتی فراتر از پیش بینی ها با استقبال زیاد و همچنین حاشیه های 
زشــت و زیبایی همراه بود، به طوری که توجه خیلی از رسانه ها و 

مردم دنیا را هم به خود جلب کرد.
همیشــه و در همه جای جهان استقبال از شخصیت های معروف و 
جهانی وجود دارد؛ اینکه در ایران هم اســتقبال پرشوری از یکی 
از شــخصیت های معروف جهان فوتبال بشود، کاملاً طبیعی و قابل 
پیش بینی بود، ولی در این میان، صحنه هایی منتشر شد و خبرهایی 

به گوش رسید که دل هر ایرانی دیگری را آزرده می کرد. 
صحنــه هایی مثل بــالا رفتن از تپــه ای در مجاورت هتــل، یا خبر 
شکســتن درب لابــی هتل)که این یکی در ادامه تکذیب شــد( و 
یا دویدن دنبال اتوبوس تیم عربســتانی و ... از جمله صحنه های 
آزاردهنــده در فضــای مجــازی و رســانه ها بود که بــا هجمه ها و 

انتقادات زیادی همراه بود.
اما اینکه خیلی از رســانه ها و حتی مسئولان این حرکات را نشانه 
بی فرهنگی و یا عقب ماندگی مردم می دانند، کمی بی انصافی است!
چراکه پیش بینی اســتقبال از یک شخصیت معروف جهانی با کمی 
مدیریت صحیح و آماده ســازی امکاناتی ساده برای استقبال از آن 
ســتاره، بــه طوری که کرامــت و آبروی همه مردم حفظ شــود، کار 

سختی نبود.
با کمی مدیریت می شــد این اســتقبال پرشــور مردم را جهانی تر 
و زیبنده تــر نشــان داد، ولــی طبــق عــادت همیشــگی بــا گفتن 
عبارت کلیشــه ای »بی فرهنگی مردم«، همیشــه مسبب تمام این 
نابسامانی ها و هرج و مرج ها را مردم معرفی کرده و فرهنگ  آنها را 
نشانه می روند؛ مدیرانی که ضعف خود را این چنین توجیه می کنند 
و به راحتی از وظایف و مســئولیت های اجتماعی شــان شــانه خالی 

می کنند.
در روزگاری کــه فرهنگ مردم ایران از هر ســو مورد هجمه قرار 
گرفته، عده ای هم با بی مسئولیتی هایشــان به این مســئله دامن 

زده و شخصیت ایرانیان را زیر سؤال می برند.

علی رضا پرویزی

فارس نایب قهرمان المپیاد 
استعدادهای برتر کشور 

بچه های فارس نایب قهرمان چهارمین دوره المپیاد اســتعدادهای برتر کشــور شــدند. 
پس از ۴۱ روز رقابت بین ورزشــکاران دختر و پســر ۳۲ اســتان در ۴۷ رشته ورزشی 
المپیکی، استان فارس با کسب ۲6 طلا، ۱9 نقره و ۳5 برنز پس از استان تهران به عنوان 

نایب قهرمانی المپیاد استعدادهای برتر کشور دست یافت.
بــه گزارش روابط عمومــی و پایگاه خبــری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، 
رقابت های چهارمین دوره المپیاد اســتعدادهای برتر ورزش کشور، بزرگترین پروژه ملی 
ورزش پس از ۴۱ روز رقابت بین ورزشکاران دختر و پسر ۳۲ استان در ۴۷ رشته ورزشی 

المپیکی با مشارکت ۲۳ فدراسیون ورزشی با شناخت مستعدین خود پایان یافت.
در پایان اســتان فارس با کسب 80 نشــان رنگارنگ به مقام نایب قهرمانی این رقابت ها 

رسید.
تهران نیز با کسب ۷۲ مدال طلا، ۲۷ نشان نقره و ۴۳ مدال طلا و در مجموع ۱۴۲ مدال 

به مقام قهرمانی رسید.
آذربایجان  شرقی هم با کسب ۲۳ طلا، ۲9 نقره و ۲۲ برنز در مجموع ۷۴ مدال بر سکوی 

سوم این دوره از رقابت ها ایستاد.
چهارمین دوره المپیاد اســتعدادهای برتر ورزش کشــور از ۱8 مرداد آغاز شــد و ۲۷ 

شهریور ماه این رقابت ها پایان یافت.
مراســم اختتامیه این مسابقات سه شنبه ۲8 شــهریورماه در هتل المپیک تهران برگزار 

خواهد شد.

استقبال از ملی پوشان فارسی 
تیم ملی وزنه برداری

تیم های  ملــی وزنه برداری بانــوان و آقایان ایران 
پــس از حضور در رقابت های جهانی عربســتان به 
کشــورمان بازگشــتند. به گزارش روابط عمومی 
هیئت وزنه برداری اســتان فارس، در پی بازگشت 
فاطمه کشاورز و محمد زارعی از رقابت های جهانی 
عربستان، مسئولان هیئت وزنه برداری استان فارس، 
رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان مرودشت و 
جمعی از پیشکسوتان، مربیان، داوران و علاقه مندان 
این رشته ورزشــی به استقبال این دو وزنه بردار ملی پوش اهل استان فارس رفتند. تیم 
ملی وزنه برداری جمهوری اسلامی ایران در این رقابت ها روی سکوی سوم تیمی ایستاد.

امیرمحمد یزدانی: 

شرمنده ام که طلا نگرفتم
به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
امیرمحمــد یزدانــی درباره 
مســابقات  در  عملکــردش 
کشــتی آزاد قهرمانی جهان 
۲0۲۳ اظهــار داشــت: روز 
اول، روز خیلــی خوبی برای 
من بود؛ خوب شروع کردم و 
در ادامه خیلی خوب کشتی 
را تمام کردم، اما احســاس 
می کنم در روز دوم بدنم دیرتر راه افتاد. نمی خواهم گردن کسی بیندازم و مقصر خودم 
بودم که دیر راه افتادم؛ چند اشتباه کردم و روی تکنیک دیگر کشتی گیر آمریکایی کار 
کرده بودم که تکنیک خود را عوض و از تکنیک دیگر استفاده کرد. خیلی دوست داشتم 

مدال طلا بگیرم، چون نقره زیاد دارم.
وی در  پاسخ به این سؤال که به نظر می رسد به کسب مدال نقره راضی شده بود، گفت: 
نه واقعاً، دو مدال نقره داشــتم و در امیدهای جهان هم نقره گرفتم. باز هم خدا را شکر 
می کنم، چون ســال گذشته اتفاقاتی افتاد که اصلًا مدال نگرفتم. گروه من از کشتی گیر 
آمریکایی ســخت تر بود؛ در گروه من کشتی گیر گرجستانی حضور داشت که در فینال 

امیدهای جهان من را شکست داده بود. 
قزاقســتان، قهرمان آســیا نیز در گروه من بود. دوست داشــتم طلا بگیرم، اما نشد و 

شرمنده هستم.

درخشش تکواندوکاران 
نوجوان فارس در المپیاد 

استعدادهای برتر 

در پایان چهارمین دوره المپیاد تکواندو استعدادهای برتر کشور، تکواندوکاران فارسی ۲ 
مدال طلا و نقره را برگردن آویختند.

به گزارش شیرازنوین، امیر محمد اشرافی و عرشیا زارع، دو تکواندوکار نوجوان فارس در 
رقابت های المپیاد ورزشی استعدادهای کشور به ترتیب مدال های طلا و نقره اوزان دهم 

و نخست را بر گردن آویختند.
اشــرافی و زارع هر دو اصالتاً فارســی و عضو تیم لیگ برتری نفت و گاز زاگرس جنوبی 
فارس هستند و با همت و تلاش خود و حمایت و همکاری مسئولان شرکت نفت و گاز 
زاگرس جنوبی خصوصاً دکتر آرش فدعم، رئیس امور ورزش این شرکت نتایج درخشانی 
را کســب نموده اند. گفتنی در این رقابت ها نفرات غیر فارســی تیم تکواندو نفت و گاز 
زاگرس جنوبی، جمشــید اسماعیل زاده در وزن دوم  به مدال طلا، مبین علیپور در وزن 
ســوم به مدال طلا، آرش ضامنی در وزن چهارم به مدال طلا، ایمان حاجی زاده در وزن 
هفتم به مدال نقره، منصور بشر دوست در وزن هفتم به مدال برنز و محمدامین احمدوند 
در وزن نهم به مدال نقره دست پیدا کردند. به این ترتیب تکواندوکاران نفت و گاز زاگرس 

جنوبی در رقابت های فوق چهار مدال طلا، دو نقره و یک برنز را تصاحب کردند.

ظهور یک رقیب جدید
برای یزدانی و تیلور در المپیک

احمــد عثمانوف اعلام کرد برای بازی های 
المپیک پاریس در وزن 86 کیلوگرم رقابت 
خواهد کرد. به گزارش خبر ورزشی، احمد 
عثمانــوف روس یکــی از چهره های برتر 
رقابت های جهانی بلگــراد ۲0۲۳ بود که 
توانســت به عنوان قهرمانی جهان دســت 
یابد؛ او در وزن ۷9 کیلوگرم محمد نخودی 
از ایــران را نیز برد و در دیدار نهایی رقیب 

گرجستانی اش را شکست داد.
عثمانوف ۲۷ ســاله اعلام کرده است برای 

المپیک پاریس در وزن المپیکی 86 کیلوگرم کشتی خواهد گرفت و این بدان معناست 
که حسن یزدانی و دیوید تیلور حالا یک رقیب آماده دیگر را در کنار خود دارند؛ این سه 

کشتی گیر وزن 86 کیلوگرم سابقه قهرمانی در جهان را دارند.
مربی تیم ملی کشتی روسیه نیز گفت: افزایش وزن عثمانوف تدریجی خواهد بود و قرار 

نیست او به  یک باره چاق شود، ولی برای المپیک در وزن 86 کیلو رقابت خواهد کرد.

تیــم ملی فوتبال امید در اولین دیــدار خود در هانگژو 
مقابل عربستان به تساوی بدون گل رسید.

به گزارش ایســنا، ۲ تیم ملی امید ایران و عربستان در 
اولین دیدار خود از گروه دوم بازی های آســیایی هانگژو 
ساعت ۱5سه شنبه به مصاف هم رفتند که این دیدار با 

تساوی بدون گل به پایان رسید. 
ترکیب تیم امید ایران: ســید حســین حسینی، سامان 
فلاح، ســید مجید نصیری، ســامان تورانیان، حســین 
گودرزی، امیــد حامدی فر، محمــد خدابنده لو، مهدی 
ممی زاده، امیر جعفری، محمدحسین اسلامی)۷۴ - آریا 

برزگر( و امیرارسلان مطهری.
ترکیب تیم امید عربســتان: احمد فهد، محمد ابوالشامات، 
محمد الیامی، ریان حامد، زکریا هوســاوی، عوض الناشری، 
فیصل الغامدی، ســعد الناصر)68 - هیثم عسیری(، مصعب 

الجویر، احمد الغامدی و عبدالله ردیف)68 - عمران(.
شرح بازی

مهم ترین موقعیت نیمه اول در دقیقه ۲۲ رقم خورد؛ شوت 
ســامان فلاح از فاصله دور به شکل خطرناکی به تیر دروازه 

احمد فهد برخورد کرد و وارد دروازه عربستان نشد.
همچنین در دقیقه ۴۴ شــوت مهدی ممی زاده را دروازه بان 
تیم ملی امید مهار کرد. نیمه اول این دیدار در بیشتر دقایق 
در اختیار ایران بود، اما شــاگردان عنایتی نتوانستند دروازه 

حریف را باز کنند.
با شروع نیمه دوم ایران حملات خود را ادامه داد و در دقیقه 

50 شــوت ســرکش امید حامدی فر با واکنش فهد به کرنر 
رفت.

برخلاف جریان بازی در دقیقه 6۱ عربستانی ها در یک حمله 
و سانتر به سمت دروازه خطرناک ظاهر شدند که با واکنش 

حسینی این موقعیت دفع شد.
در دقیقه 85 ضربه کاشــته امیر جعفری از ســمت راست 

محوطه جریمه با واکنش فهد به کرنر رفت و دفع شد.
در دقیقه 8۷ سانتر مطهری و ضربه سر برزگر با اختلاف کم 

از کنار دروازه عربستان به بیرون رفت.
این دیدار در نهایت با تساوی بدون گل به پایان رسید؛5580 
نفر این دیدار را از نزدیک تماشا کردند و تعداد قابل توجهی 

از تماشاگران، ایرانی های مقیم چین بودند.
نکتــه قابل توجه دیگر رطوبت بالای هــوا در هانگژو بود که 
باعث شــده بود هواداران در ورزشگاه از بادبزن های دستی 

استفاده کنند.

 میثم محجوبی - گروه ورزش
مربی سازنده کشتی فرنگی فارس از بی توجهی هایی که به مربیان 
سازنده می شود، گلایه دارد. حمیدرضا پوریافر متولد سال ۱۳۴8 
است و از اوایل دهه هفتاد، وارد عرصه مربیگری کشتی شده است. 
او می گوید: از ســال ۷۳ بدون مدرک، مربیگری را شــروع کردم 
و ســال ها در هر دو رشــته آزاد و فرنگی فعالیت داشتم، اما حالا 

چندسالی است که بیشتر روی فرنگی تمرکز دارم.
پوریافر افزود: از ســال 85 در سالن حمزه)ع( به همراه یک سری 
از بچه هــا دوبــاره کلاس ها را برقرار کردیم که بــرادران گرایی از 
شــاخص ترین نفرات آن زمان بودند؛ بچه های مستعد زیادی آنجا 
بودند. بعدها به باشــگاه شــهید دســتغیب آمدم و آنجا هم یک 
مدت میثم دلخانی حضور داشــت که بعدها قهرمان جهان شــد. 
آقای حســین شــکری هم یکی دیگر از آن نفرات بود که قهرمان 
ارتش های جهان شــد و قهرمان های کشوری زیادی هم از دل آن 

سالن ها بیرون آمدند.
مربی کشــتی فارس در رشــته های دیگری هم فعال بوده است و 

عنوان می کند: من در بعضی از رشته های رزمی هم فعالیت کرده ام 
و الآن هم رئیس هیئت کبدی شیراز هستم؛ از سال 95 در کبدی 
حضور فعال دارم، اما رشــته اصلی من کشــتی است؛ از سال 8۷ 
به عنوان مربی در اردوی تیم های ملی حضور داشــته ام. در مقاطع 
مختلف و سنین مختلف کنار تیم های ملی بوده ام و سال گذشته 
هم با تیم ملی در ایتالیا قهرمان جهان شدیم. الآن هم چند شاگرد 
من در تیم ملی حضور دارند و در میادین مختلف مدال گرفته اند؛ 

برادران کمالی از جمله این نفرات هستند.
او در ادامه به مســائل و مشــکلاتی که در این رشــته وجود دارد 
می پردازد و می گوید: سالیان سال است که عمر و وقت و سرمایه ام 
را برای ورزش گذاشــته ام، ولی آن چنــان بهره ای نبرده ام؛ جایگاه 
خاصی به من اختصاص داده نشــده. البته خدا را شکر می کنم که 
همیشــه داخل ورزش بوده ام؛ چیزی که علاقه مندی من بوده، اما 

آرام آرام کارم از علاقه مندی و کار تفننی خارج شد و همه زندگی ام 
را گرفــت؛ یعنی من از زمانی که بیدار می شــوم، باید تمام فکر 
و ذکرم کشتی باشــد. قبلًا بچه ها هفته ای یکی دو جلسه تمرین 
می کردند و قهرمان می شدند، اما حالا کشتی گیری که می خواهد 
قهرمان شــود و به تیم ملی برسد، باید هفته ای ۱۲ تا ۱۴ جلسه 
تمرین داشــته باشد که هر جلسه ۲ تا ۲/5 ساعت زمان می برد و 
مربی هم باید پا به پای او کار کند؛ به همین دلیل مجبور شدیم از 
۱0-۱۲ سال پیش، تمام انرژی و وقتمان را روی کشتی بگذاریم؛ 
چیزی که باعث شــد تمام فرصت های شــغلی را از دست بدهم. 
حضور در کشتی صدمه مالی زیادی به من زد و از دنیا عقب افتادم؛ 
بنابراین می طلبد که مسئولان و دستگاه های اجرایی، فکر ویژه ای 

برای مربیان سازنده بکنند. 
پوریافر ادامه داد: نمی شــود که کشــور قهرمــان بخواهد، افتخار 
بخواهــد اما نگاه نکند که این بچه ها چگونه به افتخار می رســند! 
هیچ کــس به این فکر نمی کنــد که این قلعه هــای طلایی روی 
ویرانه های زندگی چه کســانی ساخته می شوند؛ ما سال های سال 
زندگی مان را گذاشته ایم. در ابتدا هم قصدی نداشتیم که این طور 
شــود، اما آرام آرام که رفتیم جلو و شاگردانمان خود را بااستعداد 
نشان دادند، مبجور شدیم بیشتر وقت بگذاریم؛ همین مسئله است 

که امروز ما را اذیت می کند.
این مربی شیرازی در ادامه از هیئت کشتی استان نیز گلایه کرد و 
گفت: از سال گذشته که هیئت کشتی جدید بر سر کار آمد، سالنی 
که سال ها برایش زحمت کشیده و از جیب شخصی خرجش کرده 
بودم را از من گرفتند؛ در ســال هایی که مدیریت ســالن شــهید 
دســتغیب با من بود، نه اداره ورزش، نه هیئت کشــتی و نه هیچ 
ارگان دیگــری، حتی یک ریال به من کمــک نکرد. حتی زمانی 
که جام جهانی کشتی در مجموعه شــهید دستغیب برگزار شد، 
کسی یک ریال به مدرســه کشتی ما کمکی نکرد و تمام خرج ها 
توسط خودم انجام می شد. دو سه سال به خاطر کرونا این مجموعه 
تعطیل بود، ولی آن را سرپا نگه داشتم و نگذاشتم از بین برود؛ آن 
را به یک سالن قهرمان پرور تبدیل کردم؛ سالنی که برادران گرایی، 
میثم دلخانی و برادران کمالی از آن بیرون آمدند! اما این ســالن 
را به بدترین شــکل از من گرفتند و بعد از بیرون رفتن ما بود که 
اداره ورزش ۳00 میلیون تومان خرج همین ســالن کرد! چرا قبلًا 

این کمک ها نمی شد؟ 
پوریافر افزود: هیچ وقت کســی به درد دل ما گوش نمی کند؛ انگار 
اگر کسی فریاد نزد، اصلًا دیده نمی شود. این درد دل ها هم مختص 
من نیست؛ خیلی از مربیان این دردها را دارند، اما کو گوش شنوا؟ 
مربیان نه کمیته ای دارند، نــه جایگاهی و نه حتی بیمه ای. آقای 
دبیر)رئیس فدراســیون( هم گفته است که مربیان کشتی را بیمه 
می کند؛ من هم اقدام کردم، ولی هیچ بیمه ای به من تعلق نگرفت. 
سال گذشــته که در ایتالیا قهرمان شدیم، رئیس جمهور برایمان 
پیام تبریک فرستاد؛ گفتم وقتی برگردیم، حتماً پاداش خوبی به ما 

می دهند، اما هیچ خبری نشد! حالا من نه خانه دارم و نه شغلی!
این مربی ســازنده ورزش فارس ادامه داد: کشتی جزو رشته های 
محروم اســت و این طور هم جا انداخته اند که کشتی گیرها از قشر 
محروم هستند و انگار پول هم نباید بگیرند! صحبت های آقای دبیر 
هم به عنوان رئیس فدراســیون طوری اســت که انگار نمی خواهد 

مربیان درآمدی داشته باشند! 
مربیان درآمد آنچنانی ندارند که بتوانند نیازهای زندگی شــان را 
برطرف کنند؛ ما مربی کشتی داریم که با اسنپ موتوری زندگی اش 
را می گذراند اصلًا موفقیت ها هم دیده نمی شــود؛ سال گذشته با 
تیم کارگران فارس در مسابقات کشوری با اقتدار قهرمان شدم، اما 
باز هم هیچ کس این موفقیت را ندید؛ چه کسی برای ما دست زد؟
وی در خصوص مبلغ شــهریه هایی که باشــگاه های کشــتی از 
علاقه مندان کم ســن و ســال می گیرند هم گفت: شــهریه ۳00 
هزارتومانی فکر نمی کنم پول زیادی باشد؛ تا همین چند ماه پیش 
هم شهریه ها ۱00 یا ۱50 تومان بود. من سال ها باشگاه دار بوده ام 
و باید بدانیم داریم در چه کشوری زندگی می کنیم؛ همه چیز گران 
است و تورم بیداد می کند؛ مربیان کشتی هم فقط ۴0 درصد این 
شهریه ها را می گیرند و بقیه به جیب باشگاه ها می رود. اگر حساب 
و کتابی سرانگشــتی بکنید، متوجه می شوید که پول چندانی به 
مربیان نمی رسد؛ من دوست دارم کشتی اصلًا رایگان شود، اما به 

شرطی که فکری به حال باشگاه ها و مربیان هم بشود.

پوریافــر در پایــان صحبت هایش در خصوص رشــته کبدی نیز 
گفــت: حضور در رشــته کبدی برای علاقه مندان رایگان اســت؛ 
البته به همین دلیل هم هســت که رشد خوبی نمی کند؛ با اینکه 
پرافتخارترین رشته ورزشی کشــورمان است که در هر دو بخش 
آقایان و بانوان، قهرمان جهانیم. خانم سعیده جعفری را هم داریم 
که امســال برای بار سوم در بازی های آسیایی شرکت می کند که 
یک رکورد است و اگر مدال هم بگیرد که می شود اولین ورزشکاری 
که در ســه دوره پیاپی مدال می گیرد؛ این هم افتخاری اســت که 
نصیب ورزش فارس می شــود. من در هیئــت کبدی هم حقوق 
و مزایایــی ندارم و کاملًا دلــی و از روی علاقه کار می کنم؛ هیچ 
پشــتیبانی خاصی نداریم و اداره ورزش شیراز هم پولی ندارد که 
به هیئت ها کمک کند. توقع دارند هیئت ها خودشــان درآمدزایی 
کنند، اما در رشــته ای جوان و نوپا مثل کبدی، درآمدزایی تقریباً 

غیرممکن است.

مربی باتجربه کشتی فرنگی فارس:

کسی زحمات مربیان سازنده را نمی بیند
انگار تا فریاد نزنیم دیده نمی شویم

تساوی شاگردان عنایتی در گام نخست 
بازی های آسیایی


